										I ł a w a, dnia 11 października 2012 r.

									Wykonawcy uczestniczący 
w postępowaniu o zamówienie publiczne

       Znak sprawy: PŚP/BF.271.15.2012	
				
		W związku z zapytaniem jednego z Wykonawców zgodnie z  art. 38 ust. 2  ustawy                   z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Jednolity tekst: Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami),  Zamawiający poniżej przedstawia pytania Wykonawcy wraz                           z odpowiedziami Zamawiającego:
Formularz Klienta – udzielanie kredytu

	Nazwa Klienta*
	 Gmina Iława

	
	



	Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
	TAK
	
	

	2
	W związku z zawartym w § 12 wzorca umowy kredytu, zastrzeżeniem możliwości wystąpienia konieczności wprowadzenia zmiany w treści zawartej umowy w stosunku do treści oferty, prosimy o wyjaśnienie i określenie warunków dokonania istotnej zmiany postanowień umowy kredytu. Chcielibyśmy zaznaczyć, że zawarty w projekcie umowy kredytu w § 12 ustęp 2 pkt 1 zapis nawiązuje do nieaktualnego już od 4 lat brzmienia art. 144 ust.1 PZP.
Nieuwzględnienie powyższego stanowiska Banku w zakresie potrzeby zmiany treści SIWZ w tym zakresie, może spowodować odmowę uwzględnienia ewentualnego wniosku Zamawiającego o zawarcie zmiany warunków umowy inne niż to wskazano w § 12 ustęp 2 pkt 2 wzorca  umowy.
	
	

	
	
Zamawiający wprowadzi zmiany w treści projektu umowy kredytu. § 12 otrzymuje brzmienie: 

1. Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić za zgodą obydwu stron wyrażona na piśmie w formie aneksu do umowy z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności takiej zmiany.
2. Zamawiający określa następujące okoliczności, które mogą powodować konieczność wprowadzenia zmian w treści zawartej umowy w stosunku do treści złożonej oferty:
0. wystąpienie okoliczności, których nie można było przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności,
0. zmiany terminu realizacji umowy, w zakresie wysokości rat oraz terminów ich przekazywania, w przypadku gdy:
a) w wyniku procesów inwestycyjnych realizowanych przez Kredytobiorcę zajdzie konieczność uzyskania wyższej transzy kredytu lub szybszego jej przekazania.
	
	

	3
	W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu.
b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.
	
	

	
	Kredyt będzie wykorzystany do pokrycia wydatków związanych z realizowanym zadaniem pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wschodniej części Iława – II etap”. Umowa jest dofinansowana środkami pochodzącymi z UE i realizowana w latach 2012 - 2013 (2012 r. – 4 680 981 zł, 2013 r. – 2 751 845 zł).  
	
	



	Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)



	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
	NIE

	2
	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
	NIE

	3
	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
	NIE

	4
	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.
	NIE

	5
	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
	NIE

	6
	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
	NIE

	7
	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

	
	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
	18 208

	
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
	0

	
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
	0

	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):
	580

	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):
	0



	Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)



	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

	
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):
	10 847

	
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
	5 971

	
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
	316

	
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
	0

	2
	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):
	NIE



	Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:

	a
	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
	

	b
	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?
	

	i
	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
	
	Prosimy o podanie okresu kredytowania
	

	ii
	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
	
	Prosimy o podanie okresu poręczenia
	

	c
	Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

	
	


	i
	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
	
	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
	

	2
	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

	
	

	3
	Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
	

	4
	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia:
- po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 
- stowarzyszenia,
tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
	



	Pozostałe pytania



	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Czy Zamawiający zaakceptuje do naliczania odsetek tak określoną stawkę WIBOR 3M:
„Stawka ustalana na okres trzech miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z 1-go dnia roboczego kwartału i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia roboczego kwartału.” 
	NIE

	2
	Czy Zamawiający zaakceptuje wysokość oprocentowania od zadłużenia przeterminowanego na poziomie 2-krotności oprocentowania kredytu? 
	TAK

	3
	Czy Zamawiający zaakceptuje wysokość do jakiej podda się egzekucji na poziomie 2-krotności kwoty kredytu? Jeżeli nie, to prosimy o wskazanie do jakiej kwoty Zamawiający może poddać się egzekucji. 
	TAK

	4
	Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie planowanego zmniejszenia wydatków bieżących wynikającego z WPF w roku 2013 tj. o 2,1 mln zł w stosunku do prognoz roku 2012. Prosimy o wskazania konkretnych źródeł i szacunkowych kwot planowanych oszczędności w wydatkach bieżących
	Z analizy wykonania wydatków w latach 2009-2011 wynika, że wykonanie wydatków bieżących jest średnio o 2,2 mln zł niższe niż zaplanowano. Zamawiający w 2012 r. szacuje wykonanie niższe od planowanego o ok. 1,2 mln zł. W roku 2013 planowano także oszczędności powstałe z likwidacji 2 szkół publicznych – ok. 0,9 mln zł. W swoich wytycznych do projektu budżetu na 2013 r. Zamawiający przyjął założenia do planowania wydatków związanych z zadaniami bieżącymi realizowanymi przez Urząd Gminy na poziomie 90 %.

	5
	Prosimy o przedstawienie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
-  co i w jakiej cenie gmina wystawiła do sprzedaży w bieżącym roku ?
-  co w jakiej cenie przewiduje sprzedać w latach następnych?
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	Dokumenty

	
	
	

	Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów



	Lp
	Rodzaj dokumentu

	1
	1. Opinia RIO dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2012 r.  – Załącznik nr 2




Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem 
faktycznym i prawnym potwierdzam(y) własnoręcznym podpisem

		Krzysztof Harmaciński				2012-10-11				
	Osoba upoważniona
(imię i nazwisko)
	Data 

	Podpis Wójta




	Wykaz zaangażowań Klienta

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (2012-10-10) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:
	wrzesień

	Lp.
	Nazwa podmiotu
(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)
	Waluta zadłużenia
	Typ długu  (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)
	Data zawarcia umowy
	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)[footnoteRef:2] [2:  Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania] 

	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)[footnoteRef:3] [3:  Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych  poręczeń i gwarancji] 

	Data całkowitej spłaty

	1
	BGK O/OLSZTYN
	PLN
	KREDYT
	2007-09-25
	
	900 000,00
	2015-06-30

	2
	 BGK O/OLSZTYN
	PLN
	KREDYT
	2008-11-05
	
	650 000,00
	2015-10-31

	3
	 BOŚ O/OLSZTYN
	PLN
	KREDYT
	2008-10-01
	
	360 000,00
	2013-09-30

	4
	 BGK O/OLSZTYN
	PLN
	KREDYT
	2009-10-13
	
	4 800 000,00
	2018-09-30

	5
	 BGK O/OLSZTYN
	PLN
	KREDYT
	2010-09-28
	
	5 600 000,00
	2019-11-30

	6
	 WFOŚiGW OLSZTYN
	PLN
	POŻYCZKA
	2011-07-14
	
	1 526 715,44
	2017-11-03

	7
	 BS IŁAWA
	OLN
	KREDYT
	2011-09-07
	
	1 900 000,00
	2021-11-30

	8
	 
	 
	 
	
	
	
	

	9
	 
	 
	 
	
	
	
	

	10
	 
	 
	 
	
	
	
	

	11
	 
	 
	 
	
	
	
	

	12
	 
	 
	 
	
	
	
	

	13
	 
	 
	 
	
	
	
	

	14
	 
	 
	 
	
	
	
	

	15
	 
	 
	 
	
	
	
	

	16
	 
	 
	 
	
	
	
	

	17
	 
	 
	 
	
	
	
	

	18
	 
	 
	 
	
	
	
	

	19
	 
	 
	 
	
	
	
	

	20
	 
	 
	 
	
	
	
	

	Razem
	
	15 736 715,44
	




